ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Phụng Hiệp, ngày          tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ hỗ trợ Kỳ thi tuyển sinh

Trung học phổ thông năm học 2025 -2026 trên địa bàn huyện Phụng Hiệp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển

sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-SGDĐT ngày 13 tháng 3 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hậu Giang về tuyển sinh các lớp đầu cấp THCS,

THPT năm học 2025-2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 441/TTr-PNV ngày

12 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ hỗ trợ Kỳ thi tuyển sinh Trung học phổ thông năm

học 2025 -2026 trên địa bàn huyện Phụng Hiệp (sau đây gọi tắt là Tổ hỗ trợ),

gồm các ông (bà) có tên và giữ chức danh như sau:

* Tổ trưởng

Bà Đỗ Thị Ngọc Trúc, Phó Chủ tịch UBND huyện.

* Phó Tổ trưởng

Ông Lâm Thanh Vũ, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

* Thành viên

- Mời ông Lý Quốc Triệu, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện.

- Ông Phạm Văn Liệt, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

- Ông Phan Minh Trí, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện.

- Ông Trần Thanh Phong, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

- Ông Hà Hùng, Giám đốc Điện lực Phụng Hiệp.

- Ông Lê Hoàng Kinh, Chủ tịch UBND xã Tân Long.

- Ông Nguyễn Thanh Phước, Chủ tịch UBND thị trấn Cây Dương.

- Ông Đoàn Văn Lợi, Chủ tịch UBND thị trấn Kinh Cùng.

- Bà Trương Thị Ngọc Bích, Chủ tịch UBND xã Hòa An.

2

Điều 2. Tổ hỗ trợ có nhiệm vụ chỉ đạo các cơ quan có liên quan thuộc

phạm vi quản lý thực hiện nhiệm vụ phối hợp và triển khai các công tác hỗ trợ

kỳ thi như: chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, đảm bảo an ninh, an toàn; hỗ

trợ thí sinh, phụ huynh; xử lý các tình huống phát sinh; góp phần tổ chức kỳ thi

nghiêm túc, an toàn, đúng quy chế.

Tổ hỗ trợ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ

huyện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. UBND huyện;

- Lưu: VT, NCTH.

 CHỦ TỊCH

Trương Minh Kiêm

		2025-05-13T13:48:22+0700

		2025-05-13T13:56:26+0700

		2025-05-13T13:56:26+0700

		2025-05-13T13:56:26+0700

		2025-05-13T13:56:26+0700